Njoftim për vend të lirë pune

Bazuar në ligjin nr.152/2013, datë 30.05.2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, Drejtoria e Burimeve Njerëzore në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, shpall konkurrim për vendin e lirë të punës, në pozicionin:

·  Inspektor në Drejtorinë e Komisioneve Zgjedhore, Trajnimit dhe Edukimit të Zgjedhësve.
Kërkesat e përgjithshme: 

Konkurruesi duhet të plotësojë kërkesat e përgjithshme të nenit 12 të ligjit nr. 8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil”.

Kërkesat e veçanta:

· Arsimi i lartë.

· Të ketë përvojë pune jo më pak se dy vjet.
· Aftësi menaxhuese dhe për të punuar në grup.

· Komunikim shumë të mirë me shkrim dhe me gojë.

· Të jetë i disponueshëm për të kryer detyrat edhe në zona zgjedhore të largëta. 
· Të njohë një gjuhë të Komunitetit Europian (preferohet anglishtja)

Paga:

Paga mujore bruto e pozicionit është sipas klasës III-b, përcaktuar në VKM nr.524, datë 16.08.2013. 
Dokumentacioni:

Kandidati duhet të paraqesë brenda datës 27.11.2013 në zyrën e regjistrimit të akteve dhe dokumentacionit të KQZ-së, këto dokumente:

· Kërkesë me shkrim; 

· Curriculum Vitae;

· Dokument identifikimi;

· Librezë pune (fotokopje e noteriuar), ose vërtetim zyrtar për afatin kohor të punësimit;

· Diplomë të shkollës së lartë, së bashku me listë notash (fotokopje e noterizuar);

· Dëshmi e Gjuhës së Huaj (fotokopje e noterizuar);

· Dëshmi kualifikimi (fotokopje e noterizuar);

· Vlerësim pune nga punëdhënësi ose dy rekomandime nga punonjës superior të institucionit ku janë ndërprerë së fundi marrëdhëniet e punës;

· Dëshmi nga komisioni mjekësor kompetent që vërteton aftësi për punë.

Më datë 02.12.2013 në selinë e KQZ-së do të shpallet lista e konkurrentëve që do të vazhdojnë më tej procedurat e testimit, si dhe datat e testit me shkrim dhe intervistës me gojë.

Testimi bazohet në njohuri për Kushtetutën, Kodin Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, Ligjin “Statusi i Nëpunësit Civil”, Kodin e Procedurave Administrative, Ligjin “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”. 










